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Lekce sebeobrany probíhají od začátku roku 2024, v prostoru tržnice Pavlína v prvním patře. 
Kontaktujte instruktora, který vám podá bližší informace. 
 
Adresa: Bratislavská 465/18, Hustopeče                                          zdroj: google.com/maps
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III.kolo Národního poháru v Goju ryu karate – do  
Hustopeče - 6. května 2000
Jako každý rok i letos Český Svaz 
Goju Ryu ( ČSGr ) pořádal tři kola 
Národních pohárů. První kolo se 
konalo 26.února v Brně, druhé 
kolo 18.března v Hodoníně a po-
slední třetí kolo v Hustopečích v 
sobotu 6.května. Všechny tři kola, 
vyvrcholily 20.května Mistrov-
stvím republiky Goju ryu v Brně. 

Hlavním pořadatelem byl spor-
tovní klub - L. F. Club Karate-do 
Hustopeče u Brna, ředitelem sou-
těže byl pan Jaromír Musil. Velký 
přínos pro celou soutěž, byli zku-
šenosti pana Musila, které nasbíral 
v kolébce karate v Japonsku. Ale o 
tom později. Sportovní hala v Hus-
topečích, začala již v 7.00 hodin 
přípravami pořadatelů. Vše se mu-
selo dokonale připravit – tatami, 
občerstvení, poháry atd. Celá spor-
tovní akce, by se nemohla uskuteč-
nit bez pomoci sponzorů. Hlav-
ním rozhodčím byl pan Ing.Vít 
Žatka , který měl na starosti celý 
sbor rozhodčích. Nejdříve proběh-
la prezentace oddílů a samotných 
závodníků. Vše v rozmezí od 8.30 
do 9.30 hodin. Jako první začala v 
10.30 hodin soutěž v KATA. 
Celkově se prezentovalo 9 oddílů z 
celé naší republiky. Přesně 108 zá-
vodníků. 

Rozdělení soutěže kata bylo násle-
dující:
KATA mladší žáci 
KATA mladší žákyně (do 11 let),
KATA starší žáci 
KATA starší žákyně (12–14 let), 
KATA dorostenci  
KATA dorostenky (15–17 let), 
KATA muži  
KATA ženy (nad 18 let). 

Soutěž kata byla rozdělena na dvou 
tatami a vše mělo rychlý spád. 

Soutěž kata skončila v 12.30 hodin. 
Byla přestávka na oběd. V 13.00 
hodin Národní pohár opět začal, 
ale netradičně. Každý, kdo se zají-
má o asijská bojová umění se mohl 
setkat s filmem, který na něj zapů-
sobil.

Nejen filmy s Bruce Leem, J.C. Van 
Dammem nebo Chuckem Norris-
em. Mě osobně velice zaujal film „ 
Best of the Best „ u nás v republice 
tento film dal do distribuce Inter-
sonic , pod názvem KARATE TI-
GER 5. Americký národní tým ka-
rate, zde bojoval proti týmu Koreje 
v soutěži v jihokorejském Soulu. V 
tomto filmu je jedna scéna, která 
měla svoji reprízu i v Hustopečích. 
Táto scéna popisovala, že po kva-
lifikaci do týmu USA, trenéři ne-
chali všechny závodníky nastoupit 
a posadit do seiza (sed na patách). 
Sportovci seděli zádami k trené-
rům a ty postupně vyvolávali jmé-
na bojovníků, kteří se kvalifikovali. 
Ostatní, kteří se do týmu nedosta-
li, přesto sportovně tleskali. A v 
Hustopečích to bylo podobně. Po 
slavnostním nástupu, všech spor-
tovních oddílů za doprovodu asij-
ské esoterické hudby (tanec draka) 
, proběhlo vyhlášení soutěže kata.

Ocenění vítězů bylo následující: 
první dostal od pořadatelů a spon-
zorů pohár, medaili a diplom. Další 
dvě místa obdržely medaile a di-
plomy. Jakmile skončilo předávání 
začala soutěž v KUMITE.

Kumite bylo rozděleno do  
kategorií:
KUMITE mladší žáci  
KUMITE starší žákyně (1 minuta 
– Ippon shobu) 
KUMITE starší žáci: do 45 Kg a 
nad 45 Kg 

KUMITE dorostenci: do 65 Kg a 
nad 65 Kg 
KUMITE dorostenky: BRH (2 
minuty – Sanbon shobu) 
KUMITE muži: do 68 Kg, do 78 
Kg, nad 78 Kg a BRH 
KUMITE ženy: BRH (3 minuty – 
Sanbon shobu)

Celý průběh kumite, byl pod do-
hledem nejen diváků, ale hlavně 
pod lékařským dohledem. A mohu 
říci, že doktorka měla plné ruce 
práce na obou tatami. Protože v 
roce 2004 bude karate poprvé jako 
olympijským sportem, nastávají 
změny pravidel. Pro příklad, uve-
du barva pásku (obi) a chráničů na 
ruce. Dříve, byli barvy rozděleny 
na bílou (shiro) a červenou (aka). 
Dnes, podle nových pravidel, mají 
chrániče i pásy na kumite mimo 
červené barvy, která zůstala, novou 
barvu – modrou (aori).

Barevné rozlišení, je podle toho, že 
v budoucnosti se zápasy v kumite 
budou zaznamenávat na video a 
pro lepší identifikaci závodníků, 
a hlavně jejich úderů, se museli 
změnit i barvy. Chtěl bych popsat 
jeden ze zápasů, které proběhly na 
hustopečském tatami. Jednalo se o 
duel mezi Bronislavem PUZRLOU 
(L.F. Club Karate do Hustopeče) a 
Lukášem ŠEBESTOU (Šin mu Ho-
donín) v kategorii mužů do 78 Kg. 
V souboji na tři minuty sanbon 
shobu, se proti sobě postavili zá-
vodníci a v okamžiku, jak rozhodčí 
řekl: „ Hajime „ se pustili do sebe. 
Najednou nastala situace, kterou 
nikdo nečekal. Oba dva se dostali 
těsně k sobě na takovou vzdále-
nost, že jeden z nich musel udělat 
takovou techniku, aby se vyprostil 
s klinče. Soupeř chytil Puzrlu za lí-
mec (Ryokatatori – Aikido), 
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 ale ten na nic nečekal a provedl 
přehoz (Koshi nage – Aikido) - 
prostě ho chytil a přehodil přes 
sebe. Jako bonbónek nakonec byla 
konečná technika gyaku cuki. 
Puzrla získal Ippon a celá sportov-
ní hala jásala. Skandovala nejen 
proto, že Puzrla je místní závod-
ník, ale pro techniku samotnou. 
Tato technika pomohla mladému 
Puzrlovi k vítězství v kategorii do 
78 Kg. Celá soutěž se vydařila. 

Pan Musil již po páté dokázal, že 
je nejen odborník přes Goju ryu 
karate do, ale i velice dobrý pořa-
datel. Co jistě pan Musil nečekal, 
že jeho svěřenci se velice dobře 
prosadí a po třetím kole NP se 
umístí celkem na prvním místě v 
úspěšnosti mezi všemi kluby. Celá 
soutěž v 18.00 hodin skončila a 
sportovní den v Hustopečích byl u 
konce. My se těšíme na další spor-
tovní akci pod záštitou L.F.Clubu 
karate do Hustopeče. 

Autor: Antonín Grůza 
Fotografie: archiv autora

Materiál byl zpracován pro
časopis Fighter´s magazinu 08,09/2000
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International Okinawan Goju-Ryu Karate-Do Federation

International Okinawan Goju-Ryu Karate-Do Federation Karate je v dnešní moderní době, čím dál tím 
více populární. Stále a častěji se ale rozděluje na sportovní a tradiční pojetí cvičení. Touto tradiční cestou 
se zaměřuje i mezinárodní organizace I.O.G.K.F. , která našla zastoupení i u nás v ČR. Dovolte my , alespoň 
trochu Vám čtenářům přiblížit historii této tradiční školy karate - dó.

To, že karate vzniklo na Okinawě, je 
dnes již všeobecně známé. Vyvinulo 
se z původního Okinawského boje 
“TE”, které se zhruba ve 14.století 
začalo mísit s čínským uměním – 
kempo. Během dalších třech století 
získalo okinawské umění vlastní 
charakter a bylo nazýváno Okina-
wa – te. Je děleno do tří hlavních 
stylů.Shuri te, které zahrnuje tvrdé 
techniky kempo stylu a je charakte-
rizované útočnými postoji.

Naha te
Naha te vzniklo pod vlivem měk-
čích technik kempo, které se více 
zaměřovalo na kontrolu dechu a 
energie KI.Byly pro něj charak-
teristické spíše obrané postoje a 
převážně využívá chvatů, hodů, 
pák a nízkých kopů.Tomari te 
bylo složeno s tvrdých i měkkých 
technik.Ke konci 19.století se Shuri 
te a Tomari te spojily se pod jeden 
název Shorin Ryu. Naha te.S Naha 
te je úzce spojeno jméno velikána 
okinawského karate Kanryo Higa-
onny(1853-1916).Jako mladý začal 
cvičit kempo a brzy se stal mis-
trem.V průběhu mnoha let studií v 
Číně u mistra Ryu Ryuko, se naučil 
vnitřní styl boje z provincie Fukien.
Po 15ti letech studia se vrátil na 
rodnou Okinawu, kde si otevřel 
DOJO ve svém domě a vyučoval až 
do své smrti.Mezi jeho nejslavnější 
žáky patří Ch. Miyagi (zakladatel 
GOJU-RYU) a K. Mabuni (zakladatel 
SHITO-RYU).  
 
GOJU-RYU – Chojun Miyagi 
Styl Goju-ryu založil počátkem 
minulého století slavný okinawský 
mistr Chojun Miyagi(1888-1953).
Podařilo se mu stvořit originální 
styl, ve kterém jsou zastoupeny 
prvky tvrdého boje na krátkou 

vzdálenost (podle”TE”) a součas-
ně prvky kruhových obraných i 
útočných pohybů (podle kempo 
stylu Bílého Jeřába).Tímto spoje-
ním , vznikl unikátní tvrdě (GO) 
měkký (JU) styl.Ve světě BUDO , je 
považován za jeden z posledních 
tradičních okinawských směrů, 
ve kterém jsou zachovány staré 
způsoby cvičení. Mistr Miyagi po 
celý život učil styl GOJU a neustále 
jej zdokonaloval v jeho zahradním 
DOJO svého domu. Před 2.světovou 
válkou byl nejvýznamnějším stu-
dentem mistra Miyagiho policejní 
detektiv JINAN SHINZATO, který 
současně s karate cvičil i judo. Byl 
velice talentovaný a bylo všeobecně 
známo, že se stane pravděpodob-
ně nástupcem mistra Miyagiho. 
Bohužel, ale během 2.světové války, 
zemřel. I dvě dcery a druhorozený 
syn mistra Miyagiho válku nepřeži-
li. Po ukončení druhé světové války 
starší studenti, jako S.KINA, M.YAGI, 
E.MIAZATO a další, již s mistrem 
Miyagim necvičili, protože si v 
tvrdých poválečných časech museli 
obstarat živobytí. Chojun Miyagi se 
rozhodl přijmout nové studenty. 
Nastoupili čtyři a po roce tvrdého 
cvičení zůstal pouze jeden ANICHI 
MIYAGI (1931) 

Mladý Anichi, denně pomáhal 
rodině svého učitele, při domácích 
pracích a po večerech se učil tech-
nikám karate. Mezi mistrem a žá-
kem rostl úzký vztah a časem mistr 
Miyagi považoval Anichio skoro za 
svého syna. Cvičení nebylo snadné, 
mladý Anichi, aby splnil nároky 
svého mistra a učitele, mnohokrát 
padal únavou.Podle tradice, musel 
v prvních letech cvičení, ovládnout 
staré praktiky cvičení. Jednalo se u 
cvičení: 

HOJO UNDO, UKE HARAI, UDE 
TANREN, KAKIE a kata SANCHIN. 
Teprve potom, následovali mistrov-
ské Kaishu kata a jejich sebeobran-
né aplikace(bunkai). 80% výuky 
mistra Miyagiho v prvních 3-5 
letech cvičení byly tyto techniky. 
Mistr Miyagi cítil, že stárne, a tak 
začal učit Anichiho Gokui (esenci) 
svého stylu. Od roku 1948 do roku 
1953, naučil Chojun Miyagi svého 
studenta Anichiho vše, co znal. Mi-
str požádal Anichiho, aby znalosti 
jako celek předal budoucím gene-
racím. Dne 8.října 1953 legenda 
okinawského karate a zakladatel 
Goju-ryu zemřel na infarkt. Cvičení 
v jeho DOJO, však pokračovalo dále, 
a to pod vedením jeho posledního 
studenta A.Miyagiho. 
 
Anichi Miyagi (1931) 
A.Miyagi se narodil v roce 1931 ve 
městě Naha na Okinawě. Cvičení 
začal pod vedením mistra Miyagiho 
ve svých 17 letech. Stal se osobním 
žákem mistra a přímým pokračova-
telem jeho učení. Od roku 1955, učí 
pouze jediného studenta kompletní 
školu Goju ryu a tím jediným žá-
kem je Morio Higaonna. V součásti 
mistr Miyagi je nositel 10.Danu a 
na Okinawě je uctíván, jako žijící le-
genda karate. Jako nejvyšší autorita 
dohlíží také nad správností výuky v 
organizaci I.O.G.K.F.

Morio Higaonna(1938) 
Narodil se v roce 1938. Cvičit začal 
v roce 1955 přímo v DOJO mistra 
Miyagiho pod vedením pokračova-
tele přímé linie – Anichi Miyagiho.
Po mnoho let byl osobním žákem 
A.Miyagiho, který si žáka, za jeho 
píli a vytrvalost oblíbil. 
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Mistr A.Miyagi časem objevil v 
M.Higaonnovi to, co sám cítil a 
vnímal, když se učil u Chojuna 
Miyagiho.Právě proto zasvětil 
M.Higaonnu do nejjemnějších 
detailů stylu. Z M.Higaonny, postu-
pem času vyrostl mistr, který se 
stejně jako jeho učitel drží přísně 
tradičních pravidel, etikety a sta-
rých způsobů tréninku. V součas-
nosti má M.Higaonna tu čest nosit 
9.Dan a je šéfinstruktor federace 
I.O.G.K.F. Se svojí manželkou Ala-
nou a synem Erikem žijí střídavě 
v USA a na Okinawě.Také velice 
často cestuje po celém světě a 
vyučuje na různých mezinárodních 
campech - tzv. GASSHUKU. Tímto 
obrovským úsilím naplňuje v praxi 
myšlenku mistra Miyagiho.Tato 
myšlenka pojednává o tom , že ke 
studentům se musí dostat původní 
Goju-ryu, a to v podání skutečného 
mistra, ve stylu výuky :“ od srdce 
k srdci „.Také tímto dosahuje toho, 
že se tradiční kata vyučují v neza-
měněné podobě ve všech zemích 
světa stejně.V současné době, se již 
natrvalo přestěhoval na Okinawu, 
kde v rodném domě ve svém DOJO 
vyučuje své umění.Stále také do-
chází za svým učitelem A.Miyagim , 
neboť jak sám řekl: ”Dokud bude A.
Miyagi žít, jsem jeho žákem.” Tímto 
posláním naplňuje úctu a skuteč-
nou etiketu tradičního BUDO. 

I.O.G.K.F.
Interntional Okinawan Goju-ryu 
Karate-do Federation. Jedná se o 
celosvětovou rozšířenou organizaci 
tradičního karate, kterou v roce 
1979 založil M.Higaonna společ-
ně se skupinou mezinárodních 
studentů. Organizace si dala za cíl 
cvičit karate dle pravidel tradiční-
ho okinawského umění a zachovat 
tak odkaz zakladatele Ch.Miyagiho 
v jeho původní podobě. Dominant-
ním znakem I.O.G.K.F. je přátelský 
duch a absence politiky. K fede-
raci I.O.G.K.F. se hlásí 44států a 
je rozšířena prakticky po celém 
světě. Jak jsem již podotkl výše, 
šéfinstruktorem je Morio Higaonna 
(9.Dan) a “patronem”nad I.O.G.K.F. 
je sám Anichi Miyagi (10.Dan). K 

organizaci patří řada významných 
mistrů jako např. Schuichi Araga-
ki(10.Dan), Kazuo Terauchi(8.Dan) 
a mnoho dalších.

I.O.G.K.F. v ČR
Historie I.O.G.K.F. v ČR je poměr-
ně krátká.V roce 1998 se dohodli 
zástupci oddílů karate z Jindřicho-
va Hradce,Prachatic a Benešova 
u Prahy, že uskuteční sen mnoha 
českých karatistů.Tento sen byl ta-
kový, že chtějí cvičit pod dohledem 
skutečných mistrů.Přes počáteční 
problémy a určité těžkosti v komu-
nikaci, se nakonec podařilo získat 
pozvání na 7 denní GASSHUKU v 
Belgii.Toto mezinárodní setkání se 
uskutečnilo v červenci 1999 pod 
vedením mistra M.Higaonny.Tato 
tradiční organizace si velice hlídá, 
koho mezi sebe přijme a koho 
ne.Česká výprava, jak kvalitou cvi-
čení , tak i při různých jednáních, 
musela dokázat, že to se vstupem 
míní upřímně. Výsledkem snažení 
bylo to, že česká výprava uspěla a 
bylo jí povoleno cvičit v ČR.Zastu-
pováním a výukou byl pro ČR pově-
řen pan Jaroslav Valenta (2.Dan) z 
Okinawan karate klubu Jindřichův 
Hradec.Následující rok byla pozvá-
na česká skupina na další 7denní 
GASSHUKU do Švédska. Svým 
cvičením měla prokázat, že od mi-
nulého setkání pokročila ve svých 
technikách. I tentokrát byl osobně 
přítomen mistr Higaonna a další 
nejvyšší mistři I.O.G.K.F. S českou 
skupinou byli spokojeni a znovu a 
tentokrát oficiálně povolili výuku v 
ČR. Tímto se tradiční umění, které 
započalo u mistra Kanrio Higaon-
ny, dále pokračovalo přes Chojuna 
Miyagiho a Anichi Miyagiho až po 
posledního mistra v přímé gene-
rační linii Morio Higaonnu, dostalo 
do ČR a karatistům, kteří myslí na 
tradici a nabídlo studovat umění 
GOJU-RYU Karate-dó v původní 
podobě.

Závěrem bych velice rád poděkoval 
panu J.Valentovi, který zprostřed-
koval postřehy a poznatky nejen 
svoje, ale i přímo mistra M.Higa-
onny při jeho osobním setkání 

při GASSHUKU v Belgii a ve Švéd-
sku. Důležitá informace nakonec, 
originální logo této mezinárodní 
organizace I.O.G.K.F., je chráněná 
autorským právem a používat ho 
mohou jenom žáci tohoto směru.

Autor: Antonín Grůza 
Materiál byl zpracován pro

časopis Fighter´s magazinu 10,11/2000
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https://www.hayashi.cz/collections/kimona-na-karate?ref=3fRiwp63NYeUOK
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FOTO GALERIE

Trénink Goju-Ryu 
Hustopeče 27. 06. 2013 

Trénink Sebeobrany  
Hustopeče 27. 06. 2013

Budo Camp v Itálii  
Martinsicuro - 2013 

 

Seminář střelby 
Tišnov 12. 10. 2013 

 
 

https://www.rajce.idnes.cz/album/wd0sEL7jTTAo2j3D
https://www.rajce.idnes.cz/album/j4aUK3UZUFZiuNXw
https://www.rajce.idnes.cz/album/fhFCUoQOf9z4mN53
https://www.rajce.idnes.cz/album/zJMdv21kaUQoV12T
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SOCIAL MEDIA

 
ASIA BUDO CENTER 
https://asiabudocenter.eu/ 

YouTube 
https://www.youtube.com/channel/UCt2DpjykH6bmKcSIbF0f94Q 
 
Instagram 
https://www.instagram.com/asiabudocenter.eu/

Facebook 
https://www.facebook.com/AsiaBudoCenter 
https://www.facebook.com/groups/AsiaBudoCenter

BUDOKAN.CZ 
https://budokan.cz/
 

PLNÍME SNY
https://plnimesny.eu/ 
 

Instagram 
https://www.instagram.com/plnimesny.eu/

Facebook 
https://www.facebook.com/plnime.sny.nejen.bojovnikum
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https://asiabudocenter.eu/
https://asiabudocenter.eu/cz
https://budokan.cz/
https://budokan.cz/#!/pageHome
https://plnimesny.eu/
https://plnimesny.eu/cz
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https://asiabudocenter.eu/cz/poptavka-sluzeb
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https://asiabudocenter.eu/cz/poptavka-sluzeb
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Co bude v příštím čísle?
                                                   Autorem fotografie na zadní straně: je archiv redakce,
                                                                                           prostror Budokan Dojo
      
       Články z archivu redakce: 
 	 * Seminář s Ernie Molyneuxem v ČR v roce 2001 
	 * 16.ročník festivalu bojových umění ve Francii 2001
 	 * Představujeme Asia Budo Center v Česku a na Slovensku 
      * 6. World Budo Sai 2012 aneb cesta do kolébky tradičního karate 
      Další materiál a články...                                                 




